

 <b>ESTADO DO PARANÁ</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 55/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 122/2023 <b>Data do Processo:</b> 28/06/2023

**CNPJ:** 76.910.900/0001-38      **Telefone:** (43) 3535-9400  
**Endereço:** PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA  
**CEP:** 84200-000 - Jaguariaíva

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 4, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 122/2023  
**b) Nr. Licitação:** 55/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 22/08/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Aquisição de insumos que irão compor o Kit lanche, para atender a demanda de pacientes que realizam tratamento fora do domicílio (TFD).*

### Participante: 39.408.550 MATHEUS RAMOS VIEIRA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Suco de fruta sem conservante e sem adição de açúcares, sabores caju, laranja, maçã, pêssego, uva e goiaba. Embalagem cartonada com tampa plástica ou canudo, contendo 200 ml.	19.710,	UNI	1,93	38.040,30
4	1 (uma) barra de cereal. Deverá vir devidamente embalada e lacrada de fábrica, contendo informações de peso, marca e validade. Não serão aceitas barras de cereais que contenham chocolate em sua composição.	8.760,0	UNI	1,25	10.950,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>48.990,30</b>

### Participante: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

3	01 (uma) barra de cereal pesando entre 18g e 22g. Deverá vir devidamente embalada e lacrada de fábrica, contendo informações de peso, marca e validade. Não serão aceitas barras de cereais que contenham chocolate em sua composição.	39.420,	UNI	0,66	26.017,20
<b>Total do Participante:</b>					<b>26.017,20</b>

### Participante: PRIME - COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA

6	Biscoito salgado - tipo cream cracker	43.800,	EMB	0,49	21.462,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>21.462,00</b>

### Participante: R & M ALIMENTOS EIRELI

5	Mini bolo recheado em embalagem individual (Mínimo de 40g), sabores Variados. Contendo dados de identificação do produto marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	39.420,	UNI	1,00	39.420,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>39.420,00</b>

**Total Geral: 135.889,50**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Ações de Tratamento Fora do Domicílio	11.001.10.301.0018.2068.3.3.90.30.00	R\$ 354.035,40

Jaguariaíva, 26 de Setembro de 2023

.....

**Assinatura do Responsável**